
 

ATTO
N.  507  DEL  29/11/2022

OGGETTO

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI "RIFUNZIONALIZZAZIONE CON MIGLIORAMENTO 
SISMICO DELL'ISTITUTO ANGELO MOTTI,  SEDE DI  VIA CIALDINI N.  3  A REGGIO 
EMILIA". NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 30 novembre 2022.

Premesso che:
con determinazione dirigenziale  n.  929 del  26/10/2022,  è  stata  indetta  una procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, da aggiudicare con il 
criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, ex art. 95 del Codice, per l'affidamento della progettazione esecutiva e dei  
lavori di “Rifunzionalizzazione con miglioramento sismico dell'Istituto Angelo Motti, sede di 
via Cialdini n. 3 a Reggio Emilia” - CIG: 9454335C0B – CUP: C81B21005000001;

l'importo a base d'asta è di Euro 2.702.940,83 al netto di IVA, così composto:
- per il servizio di progettazione esecutiva: Euro 37.912,24, al netto di oneri previdenziali e 
assistenziali e IVA, comprensivo delle spese generali;
- per la realizzazione dell’opera: complessivi Euro 2.665.028,59, al netto di IVA, di cui Euro 
2.340.615,91 per lavori, comprensivi di Euro 1.016.318,38 per costi della manodopera, ed 
Euro 324.412,68 per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso d’asta;

la gara suddetta viene espletata attraverso il Sistema per gli Acquisti Telematici dell'Emilia-
Romagna (SATER);

con Bando di gara Prot. 31401/1/2021 del 2 novembre 2022, pubblicato ai sensi di legge, 
è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte, il giorno 28 
novembre 2022, alle ore 9,00;

alla scadenza di cui sopra risulta collocata su SATER n. 1 offerta da parte del seguente  
operatore economico:

Impresa
C.F. 
P.IVA

RTI

UNYON CONSORZIO STABILE 
SCARL (Mandatario)

14341341007

GR.AN. APPALTI ITALIA S.R.L. 
(Mandante)

03608700617

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 
del  decreto del  Presidente della Provincia n.  93 del  2 aprile  2019,  della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto 
di vista tecnico ed economico;

Ritenuto  di  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  l'appalto  in  argomento  nella 

Atto N. 507 del 29/11/2022 
pag. 2/4

http://www.provincia.re.it/


seguente  composizione,  in  quanto i  relativi  componenti  sono in  possesso dei  requisiti  
previsti dal decreto del Presidente della Provincia sopra richiamato:
-  ing.  Maurizio  La  Macchia,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di Presidente;
-  arch.  Raffaella  Panciroli,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di membro esperto;
- Arch. Gemma Maria Moretti, funzionario del Servizio provinciale Infrastrutture, Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di membro esperto;

Considerato che, le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dipendente 
provinciale della U.O. Appalti e Contratti, Roberta Cavazzoni;

Dato atto che, sono state acquisite le dichiarazioni dei suddetti membri della commissione 
giudicatrice,  nonché  del  segretario  verbalizzante,  in  merito  all'assenza  del  conflitto  di 
interesse, previste dalla Circolare MEF n. 30 dell'11/8/2022, in relazione alle procedure di  
controllo e rendicontazione delle misure PNRR;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per l'appalto in oggetto, i Sigg.ri:
-  ing.  Maurizio  La  Macchia,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di Presidente;
-  arch.  Raffaella  Panciroli,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di membro esperto;
- Arch. Gemma Maria Moretti, funzionario del Servizio provinciale Infrastrutture, Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di membro esperto;

di dare atto che:
le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte  dalla dipendente provinciale della 
U.O. Appalti e Contratti, Roberta Cavazzoni;

ai  sensi  dell'art.  29 del  Codice,  il  presente provvedimento,  unitamente ai  curricula dei 
componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul sito della Provincia, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 507 del 29/11/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/11/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 507 del 29/11/2022 
pag. 4/4


